
  

 

 

 

 Pag. 1 a 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Carlo Amore" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– Tel. 0932/774033 - 

97015– MODICA (RG) ● sito web: www.scuolacarloamoremodica.edu.it 

mail ministeriale: rgic810007@istruzione.it● mail certificata: rgic810007@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

Codice Fiscale: 90012230885 - Codice Meccanografico: RGIC810007 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

 

All’albo on-line 

All’Amministrazione Trasparente  

>bandi di gara e contratti>Atti delle amministrazioni .. per ogni procedura> 

Pubblicizzazione progetti PNRR>PNRR M4C1I1.4 Proviamoci ancora …  

Al Sito – sezione PON -PNRR 

Agli atti 

 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13632 

Titolo Progetto: Proviamoci ancora....  

Codice CUP: E84D22006330006 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno per il reclutamento 

di docenti interni per il conferimento di n. 36 incarichi individuali in qualità di formatori 

nell’ambito dell’azione “percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento” per la prevenzione della dispersione scolastica 

previste nell’ambito del progetto PNRR - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13632 

- Titolo Proviamoci ancora.... 

Il Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti 

i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, 

in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 121.683,36; 

http://web.tiscali.it/istcarloamoremodica
mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15442&node=26166
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15442&node=158725




  

 

 

 

 Pag. 2 a 3 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 07/02/2023; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

3377 del 18/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Proviamoci ancora....”, CUP 

E84D22006330006, di avvalersi della collaborazione di docenti in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività formative in favore di studenti che 

mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio (matematica, italiano, inglese), a 

rischio di abbandono o che abbiano interrotto  la frequenza scolastica la realizzazione dei 

“PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO”;  

VISTA  la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 19 maggio 2023 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H), del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera n. 58 del Consiglio di Istituto del 26 ottobre 2023 con la quale sono state approvate 

le tabelle valutazione titoli per il conferimento incarichi Esperti/Tutor/Personale ATA; 

VISTO  il decreto di avviamento procedura prot. n. 10165 del 31/10/2023; 

VISTO il Decreto n. 10524, del 10/11/2023, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione volta al conferimento di n. 36 incarichi individuali, in qualità 

di formatori per la realizzazione dell’azione “percorsi di potenziamento delle competenze di 

base, di motivazione e accompagnamento”, per una durata pari a 10 ore cadauno, in relazione 

al progetto Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13632 - Titolo Proviamoci ancora...., 

identificato da Codice CUP: E84D22006330006; 

VISTO il verbale n.1 della Commissione prot. n. 10530/2023; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione prot. n. 10690/2023; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

N. 

graduatoria 

N. 

arrivo 

cand. 

Candidato Prot. disciplina 
Titoli di 

studio 

Esperienza 

prof.le 

Progetta-

zione 
Totale 

1 9 MANDARA Elisa 10324 Italiano 26 0 3 29 

2 14 PADUA Giovanni 10354 Italiano 23 0 3 26 

3 10 CICERO Mariausilia 10341 Italiano 22,5 0 3 25,5 

4 8 GAROFALO Rosa 10320 Italiano 21,5 0 3 24,5 

5 4 CAPPELLO Maria 10315 Italiano 20,5 0 3 23,5 

6 7 AMATO Maria 10319 Italiano 14 0 3 17 

7 15 PLUCHINO Natalia 10364 Italiano 11 0 3 14 

 



  

 

 

 

 Pag. 3 a 3 

 

N. 

graduatoria 

N. 

arrivo 

cand. 

Candidato Prot. disciplina 
Titoli di 

studio 

Esperienza 

prof.le 

Progetta-

zione 
Totale 

1 12 
TORCHI LUCIFORA 

Elvira 
10351 Matematica 22,5 12 3 37,5 

2 1 OCCHIPINTI Angelo 
10202 

/10297 
Matematica 24,5 0 3 27,5 

3 17 GARAFFA Ada 10427 Matematica 21 2 3 26 

4 5 DI MARIA Elvira 10317 Matematica 20 0 3 23 

5 11 TROVATO Roberta 10344 Matematica 19 0 3 22 

6 13 FLORIDIA Concetta 10352 Matematica 7 0 3 10 

7 16 
CANNIZZARO 

Giuseppe 
10367 Matematica 3 0 3 6 

 

N. 

graduatoria 

N. 

arrivo 

cand. 

Candidato Prot. disciplina 
Titoli di 

studio 

Esperienza 

prof.le 

Progetta-

zione 
Totale 

1 6 
CARPENTIERI 

Loredana 
10318 Inglese 20 0 3 23 

2 3 BONOMO Carmelo 10289 Inglese 11,5 0 3 14,5 

3 18 DI ROSA Mariella 10437 Inglese 9,5 0 3 12,5 

4 2 GUERRIERI Anna 10284 Inglese 9 0 3 12 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il superiore termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

  Il dirigente scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Documento firmato digitalmente 

 

 

   

 


		2023-11-14T15:20:55+0100
	GIULIA D'URSO




